
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/1706/23 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium 
Prezydenta Miasta Gdańska dla uczniów szczególnie uzdolnionych oraz maturzystów osiągających 
najwyższy wynik z egzaminu maturalnego w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Miasta Gdańska 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm. poz. 572) i art 12 pkt 10a oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r., poz. 572) w związku z art 
90t ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/569/20 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Prezydenta Miasta Gdańska dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych oraz maturzystów osiągających najwyższy wynik z egzaminu maturalnego w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 
Miasta Gdańska, zmienionej Uchwałą Nr XXXV/897/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r., w Załączniku nr 
1 stanowiącym Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Prezydenta Miasta Gdańska dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych oraz maturzystów osiągających najwyższy wynik z egzaminu maturalnego, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §1 ust. 2 skreśla się słowo pięciu i zastępuje słowem ,,sześciu.”; 

2) § 1 ust. 4. otrzymuje brzmienie: „4. Warunkiem ubiegania się o stypendium w kategoriach I-V jest 
uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny z zachowania, wymaganej w poszczególnych kategoriach 
średniej ocen oraz aktywność społeczna w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie 
wolontariatu. Ocena z zachowania nie dotyczy uczniów spełniających obowiązek szkolny lub nauki 
w edukacji domowej”; 

3) § 1 ust. 5. Dodaje się ostatnie zdanie: „zapis ten nie dotyczy kategorii VI Odyseja Umysłu.”; 

4) § 1 ust. 7. Dodaje się zdanie: „Zasady dokumentowania osiągnięć w kategorii VI uregulowane są w § 6a”; 

5) § 1 ust. 9 ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie: „Zapis ten nie dotyczy kategorii IV sportowej oraz VI 
Odysei Umysłu.”; 

3) w § 1 ust. 13. skreśla się: „Wydział Rozwoju Społecznego” i zmienia na „Wydział Edukacji”; 

4) w § 2. ust. 2) lit. d) otrzymuje brzmienie: ,,d) od 5,10 do 5,59 - 4 punkty,"; 

5) załącznik do Regulaminu stanowiący „Wniosek o przyznanie jednorazowego stypendium dla wybitnie 
uzdolnionych uczniów/maturzystów” otrzymuje numer 1; 

6) w § 6 ust.8 skreśla się: „Wydział Rozwoju Społecznego” i zmienia na „Wydział Edukacji”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.10.2023 r.

Poz. 4391



7) w § 6 ust.8 po słowie Wydziału skreśla się: ”Rozwoju Społecznego” i zmienia na „Edukacji” 

8) po § 6 Kategoria V - wybitnych talentów dodaje się § 6a Kategoria VI - Odyseja Umysłu dla uczestników 
Finału Światowego Odysei Umysłu w brzmieniu: ,,1. Stypendium może otrzymać uczeń będący 
uczestnikiem spełniającym warunki § 1 ust. 1 oraz reprezentujący Polskę w Finale Światowym Odysei 
Umysłu, który nie korzystał z dofinansowania na pokrycie kosztów podróży. 

2. Dla kategorii VI stypendium, obowiązuje wzór wniosku stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszego 
Regulaminu. 

3. Wniosek o stypendium wypełnia rodzic/opiekun prawny/uczeń pełnoletni. Do wniosku należy dołączyć 
zaświadczenie dyrektora szkoły lub kierownika innej placówki oświatowej organizującej zajęcia w oparciu 
o metodykę międzynarodowego programu edukacyjnego Odyssey of the Mind® o zakwalifikowaniu się do 
uczestnictwa w finałach światowych oraz zaświadczenia potwierdzającego uczestnictwo w Finale Światowym 
Odysei Umysłu. 

4. Wniosek wraz z załącznikami, o którym mowa w ust. 3, rodzic/opiekun prawny/uczeń pełnoletni składa 
w formie papierowej do szkoły, do której uczęszcza uczeń. Następnie szkoła potwierdza fakt, że uczeń 
uczęszcza do danej placówki i składa ten wniosek w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Gdańsku przy ul. 
Nowe Ogrody8/12. 

5. Złożone wnioski weryfikowane są pod względem formalnym przez pracownika Wydziału Edukacji i po 
zaopiniowaniu przez Dyrektora Wydziału Edukacji przedkładane do akceptacji Prezydentowi Miasta Gdańska. 

6. Ostateczny termin złożenia wniosku upływa 30 października każdego roku. 

7. Jeżeli wniosek o stypendium składany jest przed wyjazdem na finał światowy Odysei Umysłu, 
uczestnika zobowiązuje się do złożenia zaświadczenia o udziale w światowym finale Odysei Umysłu 
w terminie 14 dni od dnia powrotu z finałów światowych Odysei Umysłu. Złożenie niniejszego zaświadczenia 
stanowi warunek do wypłaty stypendium. 

8. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 2 do Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium 
Prezydenta Miasta Gdańska w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.” 

9) §7. Otrzymuje brzmienie: „§7. Sposób postępowania przy składaniu wniosków kategorii od I do V” 

10) Do §7 ust.1 po słowach: stanowiący Załącznik dodaje się „nr 1- do niniejszego” 

11) §7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Dla kategorii stypendiów od I do V opisanych od  §  2 do  § 
6 obowiązuje wzór wniosku stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.” 

12) §7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. Szkoła, która nie posiada konta w systemie elektronicznym służącym 
do wprowadzania danych z wniosków zgłasza konieczność założenia konta do Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku na adres mailowy: we@gdansk.gda.pl.” 

13) w §7 ust. 8 skreśla się: „Rozwoju Społecznego” i zmienia na :”Edukacji" 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4391

mailto:we@gdansk.gda.pl


Załącznik do uchwały Nr LXVI/1706/23

Rady Miasta Gdańska

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Wzór wniosku o przyznanie jednorazowego stypendium dla uczestnika Finału Światowego Odysei
Umysłu

Pieczęć szkoły.....................................................

Nazwa szkoły ……………………………………

Wniosek o przyznanie jednorazowego stypendium dla uczestnika Finału Światowego Odysei
Umysłu® uczniów w roku szkolnym ………………….. kategoria Odyseja Umysłów

1.Nazwisko ucznia/uczennicy.................................................................................................

2.Imię ......................................................................................................................................

3.Klasa ............................... 4. Wiek ucznia/uczennicy ..........................................................

5. Proszę podać szkołę lub placówkę oświatową reprezentowaną przez drużynę do której uczeń/uczennica
uczęszcza

………………………………………………………………………….…………………………..

6. Uzasadnienie wniosku (wypełnia trener tzn. nauczyciel lub wychowawca sprawujący opiekę nad
drużyną):

………………..........………………………………………………………………………………

……………………………………..........…………………………………………………………

…………………………………………….........………………………………………………....

7.Wykaz załączników:

……………………………………………………...............………….…………………………

.........………………………………………………………….......………………………………

Podpis rodzica/opiekuna prawnego/ ucznia pełnoletniego

............................................. ………………………………………

Podpis trenera .................................................................................

Podpis i pieczęć dyrektora szkoły....................................................

Administrator będzie przetwarzać dane ucznia/uczennicy na podstawie art. 6 ust. 1lit. a) RODO (wyrażenie
zgody na przetwarzanie danych osobowych) w celu przeprowadzenia naboru wniosków stypendialnych i ich
oceny, a w przypadku otrzymania stypendium również celu realizacji Jednorazowych Stypendiów
Prezydenta Miasta Gdańska.

UWAGA:

1. Do wniosku należy dołączyć:

a) zaświadczenie o zakwalifikowaniu się do Światowego Finału Odyseja Umysłu ®

b) oświadczenie o uzyskaniu zaświadczenia o udziale w Światowym Finale Odysei Umysłu®

max. 10 MB.

2. Imię i nazwisko ucznia należy wypełnić literami drukowanymi (czytelnie)

3. oświadczenie o zapoznaniu się z zapisem RODO

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4391


	Uchwała
	Zalacznik 1 Wzór wniosku o przyznanie jednorazowego stypendium dla uczestnika Finału Światowego Odysei Umysłu

		2023-10-03T12:26:13+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




